PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.3I.236. DE 28 DEABRILDE2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECTALMENTE AS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI No 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE 202|,ART. 4o, ç 2". /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO ATENDER DESPESA COM AQUISIÇAO DE VEÍCULOS TIPO SEDAN

ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR, CONVÊNIO 557 DO MINISTÉRIO DA ruSTIÇA PARA

tJNTDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNTCTPAL/GUARDA MUNICIPAL - SEI835912022.

REF. SOLICITAÇAO 633 - TINIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MTNIÇIPAL

PEDIDO REQUISIÇÃO 776J36 REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART. I" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MtJNICÍPIO, UM CRIíDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 210.260,00 (DUZENTOS E DEZ MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS)

NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

1 9.0 I.06. 1 8 1.0 1 93.2O2g GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS
4.4,90,52,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

6505 MSP/SNSP/N4ODERNIZACÃO DA UGSM /SICONV/21 4612019

R$ 210.260,00

TOTAL...,R$ 2t0.260,00/

ART. 2" - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART, I" FAR.SE.Á COM O(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):
/

I - RECURSO INDICADO NOART.43, $1", INCISO II DA LEI FEDERAI,N. 4320164...

ART, 3' - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAçÄO.

Página I de 2

DD JUNDIAÍ

N.3t

MACHADO

MIJNICIPAL

GESTOR DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E RECISTRADO NA UNIDADE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICIPIO DE JLINDIAI, AO(S) VINTE E OITO

DOIS.

MÊS DE ABRIL DO ANO ÞE DOIS MIL E VTNTE E

p{íz

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DA CASA CIVIL

Pâgina2 de2